PAGE
3
[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.04.2023

	№
	216

	пгт Кикнур

Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний пожароопасный период 2023 года
В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний пожароопасный период 2023 года в Кикнурском муниципальном округе, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям организаций в рамках своих полномочий, арендаторам лесных участков:
1.1. Руководствуясь требованиями статей 19, 25, 37 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 14/79 «О противопожарном режиме», разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов экономики к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период 2023 года.
1.2. Организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности, определенных статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994  № 69-Ф3 «О  пожарной безопасности», уделив особое внимание вопросам обеспечения надлежащего состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, устройства подъездов с площадками (пирсами) с твердым покрытием к естественным или искусственным  водоисточникам (река, озеро, пруд и др)  для установки пожарных автомобилей и забора воды, оснащение территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
1.3. Обеспечить выполнение Плана по организации надзорно-профилактических и оперативно-тактических мероприятий по защите  населенных пунктов, организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводств, организаций, подверженных угрозе  ландшафтных (природных) пожаров на территории Кикнурского муниципального округа в 2023 году, утвержденного протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кикнурского муниципального округа от 18.04.2023 № 3 (далее протокол от 18.04.2022 № 3).
1.4. Обеспечить готовность подразделений муниципальной пожарной охраны к оперативному реагированию  в случае угрозы лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров населенным пунктам, организациям отдыха детей и их оздоровления, организациям.
1.5. Запретить сельскохозяйственные палы, сжигание мусора, опавшей листвы и сухой травы на территориях и вблизи населенных пунктов, а также стерни на полях и порубочных остатков лесосеки, частей деревьев и кустарников, тары, строительных материалов, проведение всех видов пожароопасных работ с использованием открытого огня (кроме работ, проводимых в специально отведенных и оборудованных рабочих местах), а также разведение костров на озелененных территориях, территориях общего пользования (в том числе на дорогах и  проездах), на территории организаций и личных подворий.

2. Проанализировать состояние боеготовности муниципальной, добровольной пожарной охраны, принять меры по приведению пожарной техники, приспособленной (переоборудованной) для целей пожаротушения, в исправное состояние, обеспечению ее горюче-смазочными материалами и огнетушащими веществами, организации при ней круглосуточного дежурства водителей и добровольных пожарных, закрепить за каждой пожарной мотопомпой мотористов и определить порядок доставки мотопомп к месту пожара.
              2.1. При наступлении неблагополучной обстановки с пожарами в населенных пунктах вводить особый противопожарный режим с проведением комплекса дополнительных противопожарных мероприятий.
            3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Кикнурского
муниципального округа    С.Ю. Галкин